
 
 

 

Cestovatelská přednáška s využitím programů Freemover a Erasmus+ 

 

Mentor: Lucie Štěpánková 

Proběhl první seminář v novém školním roce v rámci projektu O krok napřed, a zároveň i první 

cestopisný seminář v Dětském domově v Nechanicích. Seminář byl rozdělen na dvě zajímavé 

přednášky. První přednášející byla Daniela Rejlová, která strávila dva měsíce v Tunisku a měsíc 

v Egyptě, kde studovala arabský jazyk a ve volném čase cestovala. Jelikož byl seminář zaměřen 

i na finanční gramotnost, tak jsme hovořili o programu Freemover, přes který Daniela 

vycestovala. Vysvětlila, jak snadné je získat stipendium z tohoto programu, kolik stálo 

ubytování, letenky, jazykový kurz, žití v dané zemi plus cestování. 

 

Druhou přednášející byla Lucie Štěpánková, světoběžnice, která byla studijně v Portugalsku             

a Bruselu. Mluvila tedy o programu Erasmus a financování jejích pobytů stejně jako Daniela. 

Lucie také využívá hojně programu Erasmus+, přes který jezdí na Work campy/Summer 

campy. Ty jsou zcela hrazeny, délka pobytu se pohybuje od týdnu až po několik měsíců, každý 

camp je zaměřen na různé téma a sejdou se tam lidé z celé Evropy.  

 

„Děti“ kladly během celého odpoledne dotazy a bylo vidět, že je téma zajímá. Přednášky se 

díky tomu o dost protáhly, což bylo velice milé. Měly možnost ochutnat netradiční jídla a čaje. 

V průběhu školního roku je připravená druhá přednáška na téma cestovaní. Tentokrát bude 

zaměřena na cestování v rámci Working Holiday víz na Nový Zéland a Work and Travel víz 

do USA. 

 


